Географија
Почитувани ученици!
Поради настанатата ситуација од корана вирус” Ковид-19”која за жал го погоди целиот свет па и нашата земја привремено ќе може да контактираме а воедно и да го продолжиме нашето образование на овој начин или на друг начин како ќе ни наложи нашето училиште преку министерството за образование.Да се надеваме дека во најскоро време ќе се видиме во вашите училишта односно во училишните клупи и да ја продолжиме нашата настава.
Материјалот е од вашите учебници но ве молам да го користете и интернетот на разни Web страни како(Википедиа,Македонско географско друштво,национална географија,светот на дланка го има на You Tobe) итн.Од денот на предавањето на материјалот имата 5-6 дена од датумот кој ќе биде предаден како денес  среда 25-03-2020 година.
Ви пожелувам добро здравје, ваш наставник по географија Фердинанд Чејков.
Мојот mail-ferdinant_chejkov@yahoo.com

Материјал за село Возарци и село Дреново
VI-одд-        Својство на морска вода
1.По што се разликува морската од слатката вода?
2.Движење на морската вода?
3.Што е плима а што осека?
4.По што е значајна голфската струја?

VII-одд-         Сточарство и сточен фонд во РСМ
1.Освен растителни производи,каква друга храна користиме?
2.Кои животни се одгледуваат во твојот крај?
3.За што се користат тиа животни?
4.Истражувај и дознај!
-Која сточарска гранка е најразвиена во твоето место на живеење и кои придобивки ги имаат луѓето од нив?

VIII-одд       Европа-Франција
1.Географска положба,граници,големина,стопанство,демографија,хидрографија и клима во Франција.

IX-одд         Америка
1.Климатски услови и екстремно метеоролошки појави.
-Што подразбираш под поимот клима?
-Кои се климатски фактори а што климатски елементи.
Информации од учебник,интернет,енциклопедии,списание национална географија итн.


IX б-одд     Централно училиште-Страшо Пинџур-Кавадарци

Вештини на живеење
1.Кога некој е повреден дали може сам да ја процениш ситуацијата или да повикаш стручно лице?
2.Пронајди краток клип или слики како правилно но и неправилно им се дава прва помош на повредено лице?

ferdinant_chejkov@yahoo.com  .Од име и презиме има долна црта.    Поздрав!
